
ANSPRECHPARTNER 
Bayerischer Tennis-Verband e.V.
BTV Marketing, Sport & Service GmbH  |  BTV Betriebs GmbH 

Seite 1 von 2  |  Stand 15.11.2021

BAYERISCHER TENNIS-VERBAND E.V. – VERBANDSKONTAKT	 	

Im Loh 1, 82041 Oberhaching; Tel. 089 628179-0, Fax 089 628179-29, E-Mail: info@btv.de

BTV-Geschäftsstelle	 	 Tel.		  E-Mail

	 Hans	 Hauska	 Geschäftsführer	 089 628179-51		  hans.hauska@btv.de

Geschäftsbereich 1 – Zentrale Organisation und Services

	 Mirjam	 Rief	 Leiterin Zentrale Organisation und Services	 089 628179-21 		 mirjam.rief@btv.de
			   (Stv. Geschäftsführerin)		
	 Rita	 Ludwig 	 Sachbearbeiterin Zentrale Organisation und Services	 089 628179-22 		 rita.ludwig@btv.de
	 Tim 	 Loidl	 Azubi Sport- und Fitnesskaufmann	 089 628179-49 		 tim.loidl@btv.de

Geschäftsbereich 2 – Planung, Haushalt und Finanzen

	 Hans	 Hauska	 Leiter Planung, Haushalt und Finanzen	 089 628179-51		  hans.hauska@btv.de	
	 Christian	 von Freyburg 	 Finanzcontroller	 089 628179-23 		 christian.vonfreyburg@btv.de
	 Regina	 Ruhland 	 Sachbearbeiterin Finanzen-Buchhaltung 	 089 628179-24 		 regina.ruhland@btv.de	
	 Monika	 Lischka	 Assistentin Finanzen-Buchhaltung	 089 628179-25 		 monika.lischka@btv.de	
	 André	 Leliveldt 	 IT-Koordinator	 089 628179-26 		 andre.leliveldt@btv.de	

Geschäftsbereich 3 – Vereinsberatung, Ausbildung und Entwicklung

	 Vereinsberatung und Entwicklung 
	 Julia	 Höhn 	 Leiterin Vereinsberatung und Entwicklung 	 089 628179-27 		 julia.hoehn@btv.de	
	 Moritz	 Coen 	 Referent Vereinsberatung und Entwicklung	 089 628179-28 		 moritz.coen@btv.de	
	 Ilona	 Kaffl 	 Referentin Vereinsberatung und Entwicklung	 089 628179-48 		 ilona.kaffl@btv.de
	 Marco	 Kummer 	 Vereinsberater Südbayern	 089 628179-40 		 marco.kummer@btv.de	
	 Lars	 Haack 	 Vereinsberater Nordbayern	 089 628179-41 		 lars.haack@btv.de	
		
	 Trainerausbildung
	 Rainer	 Dr. Wohlmann 	 Leiter Trainerausbildung	 089 628179-43 		 rainer.wohlmann@btv.de	
	 Katrin	 Sturm 	 Verbandsausbilderin	 089 628179-44 		 katrin.sturm@btv.de	
	 Jochen	 Hartmann 	 Referent Trainerausbildung	 089 628179-62 		 jochen.hartmann@btv.de
	 Marion	 Fechtner 	 Sachbearbeiterin Trainerausbildung	 089 628179-42 		 marion.fechtner@btv.de

Geschäftsbereich 4 – Talentförderung und Leistungssport

	 Trainerteam			
	 Martin	 Liebhardt	 Leiter Talentförderung und Leistungssport/	 089 628179-30 		 martin.liebhardt@btv.de
			   Bundesstützpunktleiter
	 Christoph	 Poehlmann 	 Koordinator Leistungssport (Stv. Geschäftsführer)	 089 628179-36 		 christoph.poehlmann@btv.de
	 Bernhard	 Noha 	 Leiter Leistungssport dezentral	 089 628179-32 		 bernhard.noha@btv.de	
	 Valentina 	 Weigt 	 Assistentin Leistungssport/Veranstaltungen	 089 628179-58 		 valentina.weigt@btv.de
	 Thomas	 Voelker 	 Koordinator Südbayern	 089 628179-33 		 thomas.voelker@btv.de	
	 Wolfgang	 Reiner 	 Koordinator Südbayern	 089 628179-34 		 wolfgang.reiner@btv.de	
	 Christian	 Höhn 	 Koordinator Nordbayern	 089 628179-35 		 christian.hoehn@btv.de	
	 Ralph	 Apfel 	 Athletiktrainer	 089 628179-31 		 ralph.apfel@btv.de	
	 Lukas	 Wolff 	 Verbandstrainer Leistungs- und Profisport	 089 628179-37 		 lukas.wolff@btv.de	
	 Korbinian	 Appl 	 Verbandstrainer Internat	 089 628179-38 		 korbinian.appl@btv.de	
	 Benjamin	 Benedikter	 Verbandstrainer Internat	 089 628179-39 		 benjamin.benedikter@btv.de

	 Internat		  Zentrale	 089 628179-60
	 Christina	 Fritz 	 Leiterin Internat	 089 628179-61 		 christina.fritz@btv.de
	 Carolina 	 Müller	 Betreuerin Internat 	 089 628179-61 		 carolina.mueller@btv.de	
	 Jochen	 Hartmann 	 Betreuer Internat	 089 628179-62 		 jochen.hartmann@btv.de	
	 Marlene	 Griebel 	 Hauswirtschafterin			   marlene.griebel@btv.de
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Geschäftsbereich 5 – Sport

	 Harald	 Heger 	 Leiter Sport	 089 628179-45 		 harald.heger@btv.de	
	 Alexander	 Dittrich 	 Referent Sport	 089 628179-46 		 alexander.dittrich@btv.de
	 Darius	 Voß	 Assistent Sport	 089 628179-65		  darius.voss@btv.de

Geschäftsbereich 6  – Medien- und Öffentlichkeitsarbeit
				  
	 Achim	 Fessler 	 Leiter Medien- und Öffentlichkeitsarbeit	 089 628179-47 		 achim.fessler@btv.de
	 Ilona	 Kaffl 	 Referentin Medien- und Öffentlichkeitsarbeit	 089 628179-48 		 ilona.kaffl@btv.de

BTV-REGIONALBÜRO NORD

An den Hecken 1, 97273 Kürnach, E-Mail: nordbayern@btv.de
	
				    Tel.		  E-Mail

	 Ute	 Söllner		  09367 5199599		  ute.soellner@btv.de

BTV-REGIONALBÜRO SÜD

Im Loh 1, 82041 Oberhaching, E-Mail: suedbayern@btv.de

				    Tel.		  E-Mail

	 Florian	 Nagl		  089 628179-66		  florian.nagl@btv.de

BTV MARKETING, SPORT & SERVICE GMBH

Im Loh 1, 82041 Oberhaching, Tel. 089 628179-50, Fax 089 628179-55, E-Mail: marketing@btv.de

				    Tel.		  E-Mail	

	 Hans	 Hauska	 Geschäftsführer	 089 628179-51		  hans.hauska@btv.de	
	 Manuela	 Utzmann	 Assistentin Geschäftsführer/Zentral	 089 628179-50		  manuela.utzmann@btv.de	
	 Fritz	 Müller	 Projektmanager Marketing	 089 628179-52 		 fritz.mueller@btv.de	
	
	 Trainerteam
	 Lars	 Uebel	 Sportlicher Leiter Zentral	 089 628179-53 		 lars.uebel@btv.de
	 Stefan	 Eriksson	 Trainer Profisport	 089 628179-54 		 stefan.eriksson@btv.de	
	 Tobias	 Summerer	 Trainer Profisport	 089 628179-56 		 tobias.summerer@btv.de	
	 Matteo	 Dellagiacoma	 Trainer Profisport	 089 628179-57 		 matteo.dellagiacoma@btv.de
	  

BTV BETRIEBS GMBH

Im Loh 1, 82041 Oberhaching, Tel. 089 628179-10, Fax 089 628179-19, E-Mail: betrieb@btv.de	

				    Tel.		  E-Mail

	 Hans	 Hauska	 Geschäftsführer	 089 628179-51		  hans.hauska@btv.de	
	 Doreen	 Albert-Reschke 	 Betriebsleiterin	 089 628179-12		  doreen.albert@btv.de	
	 Kerstin 	 Sievers 	 Rezeption	 089 628179-10		  kerstin.sievers@btv.de
	 Macas	 Nad 	 Haustechniker	 089 628179-13		  macas.nad@btv.de	
	 Ilma	 Reiter	 Buchhaltung 	 089 628179-14		  ilma.reiter@btv.de	
	
	 Zentrale | Platzbuchung		  089 628179-10


